
quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Atos da Presidência

 

RUA SÃO COSME E DAMIÃO, 500. SANTA MÔNICA 

FEIRA DE SANTANA -CEP: 44077-744 

E-mail: consorciodesaudefsa@hotmail.br 

 

 

 

 

  
  

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE FEIRA DE 
SANTANA – PORTAL DP SERTÃO 

 
CNPJ: 29.664.289/0001-25 

 
 

ATO Nº 02, DE 20 DE DEZEMBRO  DE 2024. 

 

“Aprova a Programação 

Financeira para o exercício 

financeiro de 2025 e dá outras 

providências”. 

 

 

 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE 

SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO -  Valcyr Almeida 

Rios, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando 

a programação orçamentária e financeira estabelecida pela Resolução 

nº 13, de 20 de dezembro de 2024, que estabelece programação de 

desembolso do Consórcio para o exercício 2025 e o ART. 8º da Lei de 

Responsabilidade Fiscal 101/2000; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica aprovado, para o exercício financeiro de 2025, a Programação 

Financeira, correspondente a Programação das Despesas do Consorcio 

Interfederativo de Saúde de Feira de Santana – Portal do Sertão, diretamente 

subordinado ao Presidente, na forma do Anexo I que é parte integrante deste 

Ato. 

 

Art. 2º - A execução Financeira  obedecerá a Programação financeira, fixados 

na Resolução Orçamentaria Anual. 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DCF890F8E5293B43D75303D9FAC4F75



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 

RUA SÃO COSME E DAMIÃO, 500. SANTA MÔNICA 

FEIRA DE SANTANA -CEP: 44077-744 

E-mail: consorciodesaudefsa@hotmail.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º - Fica a Coordenação Administrativa do Consórcio, conjuntamente 

com o Departamento de Contabilidade, encarregados de exercer o efetivo 

acompanhamento da Programação Financeira, cabendo a esta última efetuar 

os registros contábeis decorrentes da mesma. 

 

Art. 5º - Este Ato vigorará de 01 janeiro à 31 de dezembro de 2025. 

 

Feira de Santana, 20 de dezembro de 2024. 

 

 

VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente do Consórcio 

 

 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DCF890F8E5293B43D75303D9FAC4F75



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
C

O
N

S
Ó

R
C

IO
 P

Ú
B

L
IC

O
 I

N
T

E
R

F
E

D
. D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
IÃ

O
 D

E
 F

S
A

R
u
a 

S
ão

 C
os

m
e 

e 
D

am
iã

o 
- 

S
an

ta
 M

ôn
ic

a

C
N

PJ
: 

2
9
.6

6
4
.2

8
9
/0

0
0
1
-2

5
 -

 C
E
P:

 4
4
0
7
7
7
4
4
 -

 F
E
IR

A
 D

E
 S

A
N

T
A
N

A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
D

E
S

P
E

S
A

 -
 B

IM
E

S
T

R
A

L
 / 

20
25

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

1º
 B

IM
E

S
T

R
E

3º
 B

IM
E

S
T

R
E

4º
 B

IM
E

S
T

R
E

5º
 B

IM
E

S
T

R
E

6º
 B

IM
E

S
T

R
E

T
O

T
A

L
2º

 B
IM

E
S

T
R

E

Ó
R

G
Ã

O
:

1 
- 

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
L

IC
O

 IN
T

E
R

F
E

D
. D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
IÃ

O
 D

E
 F

S
A

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

01
 -

 C
O

N
S

.P
.IF

E
D

E
R

A
T

IV
O

 D
E

 S
A

U
D

E
  F

S
A

01
01

   
C

O
N

S
.P

.I.
F

E
D

E
R

A
T

IV
O

 S
A

U
D

E
 F

S
A

2.
79

1.
88

1,
82

2.
60

5.
87

6,
76

2.
68

1.
72

3,
48

4.
65

9.
15

5,
95

18
.0

58
.7

44
,0

0
3.

22
3.

48
5,

81
2.

09
6.

62
0,

18

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

2.
79

1.
88

1,
82

2.
60

5.
87

6,
76

2.
68

1.
72

3,
48

4.
65

9.
15

5,
95

18
.0

58
.7

44
,0

0
3.

22
3.

48
5,

81
2.

09
6.

62
0,

18

T
O

T
A

L
 D

O
 Ó

R
G

Ã
O

2.
79

1.
88

1,
82

2.
60

5.
87

6,
76

2.
68

1.
72

3,
48

4.
65

9.
15

5,
95

18
.0

58
.7

44
,0

0
3.

22
3.

48
5,

81
2.

09
6.

62
0,

18

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A V
A

LC
Y

R
 A

LM
E

ID
A

 R
IO

S
P

re
si

de
nt

e(
a)

C
P

F
: 3

56
.1

44
.6

35
-3

4

G
E

R
V

A
S

IO
 N

U
N

E
S

 A
LM

E
ID

A
 J

U
N

IO
R

D
ire

to
r 

E
xe

cu
tiv

o
C

P
F

: 0
52

.9
81

.9
55

-4
7

A
N

A
 K

A
R

IN
A

 M
E

S
Q

U
IT

A
 M

A
R

Q
U

E
S

 D
E

 A
R

A
U

JO
 L

T
D

A
C

on
ta

do
r(

a)
R

eg
. P

ro
f.:

 C
R

C
/B

A
 0

25
67

0/
O

1 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

25
F

E
IR

A
 D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 -
 B

A
,

2.
79

1.
88

1,
82

2.
60

5.
87

6,
76

2.
68

1.
72

3,
48

4.
65

9.
15

5,
95

18
.0

58
.7

44
,0

0
3.

22
3.

48
5,

81
2.

09
6.

62
0,

18

P
ág

in
a:

 1
 d

e 
1

30
/1

2/
20

24
 -

 1
5:

58
:5

3

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DCF890F8E5293B43D75303D9FAC4F75


		2025-01-02T09:36:50-0300




